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DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  I ZAOPATRZENIA

Tel. 13-43-78-227 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620            

Krosno, dnia ………..03.2013 

Do wszystkich uczestników postępowania 

                   





 (www.krosno.med.pl)

ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

w przetargu nieograniczonego na zakup i  dostawę ambulansów sanitarnych (2 sztuki) w formie leasingu

Nr sprawy: EZ/215/24/2013

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści aby zabezpieczeniem umowy leasingu był weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową – jest to standardowe zabezpieczenie stosowane przez firmy leasingowe? 

Odpowiedź 

Tak Zamawiający wyraża zgodę na taką formę zabezpieczenia zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 28 kwietnia 1936 roku Prawo Wekslowe  (t. j. 2006 Dz. U. nr 73 poz. 501)
Pytanie 2
Czy Zamawiający może przesłać faxem na nr xxx lub mailem dokumenty wymienione poniżej , celem weryfikacji zdolności leasingowej Zamawiającego? Dokumenty :NIP, bilans z rachunkiem wyników za 2012 r. i 02.2013,

Odpowiedź 

Dokumenty w załączeniu do niniejszych wyjaśnień 

Pytanie 3
Czy Zamawiający może wskazać , która ze stron postępowania będzie ubezpieczać pojazd w pierwszym roku trwania umowy?  

Odpowiedź 

Obowiązek ubezpieczenia pojazdu w pełnym zakresie OC, AC, na okres trwania leasingu licząc od daty rejestracji pojazdu, leży po stornie Wykonawcy. Koszt ubezpieczenia należy wliczyć w miesięczne raty leasingowe. 

Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści ofertę, w której opłata wstępna wyniesie 10% wartości pojazdów?

Odpowiedź 

Zamawiający dokona wpłaty wstępnej w wysokości 10% wartości pojazdów na rachunek Dostawcy w terminie 14 dni licząc od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie Umowy Leasingu na wzorze Wykonawcy, który będzie uwzględniał zapisy zawarte we wzorze umowy załączonej do SIWZ?

Odpowiedź 

W załączniku do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający określił ogólne warunki dotyczące zamówienia publicznego. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze podanym przez Wykonawcę pod warunkiem, że będzie on zgody z warunkami określonymi przez Zamawianego w SIWZ i wzorze umowy. 
Pytanie 6
Zgodnie ze wzorem umowy (załącznik nr 3) dołączonym do SIWZ, obowiązek ubezpieczenia przedmiotu leasingu jest po stronie Zamawiającego – par.3, natomiast SIWZ w par.1. pkt. 4 ppkt. e) wskazuje Wykonawcę, po stronie którego jest obowiązek ubezpieczenia przedmiotu leasingu doliczając do wartości rat koszt ubezpieczenia. Proszę o wskazanie po czyjej stronie będzie obowiązek ubezpieczenia przedmiotu leasingu?

Odpowiedź 

Obowiązek ubezpieczenia pojazdu w pełnym zakresie OC, AC, na okres trwania leasingu licząc od daty rejestracji pojazdu, leży po stornie Wykonawcy. Koszt ubezpieczenia należy wliczyć w miesięczne raty leasingowe. 

Pytanie 7
Jeżeli obowiązek ubezpieczenia przedmiotu leasingu będzie po stronie Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję z Polisy Ubezpieczeniowej na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź 

Obowiązek ubezpieczenia pojazdu w pełnym zakresie OC, AC, na okres trwania leasingu licząc od daty rejestracji pojazdu, leży po stornie Wykonawcy. Koszt ubezpieczenia należy wliczyć w miesięczne raty leasingowe. 

Pytanie 8
Formularz ofertowy nie wskazuje jednoznacznie, iż dostawa ambulansów odbywa się w oparciu o umowę leasingu. Dotyczy to samej definicji […] na zakup i dostawa fabrycznie nowego ambulansu sanitarnego  oraz ceny. Czy w formularzu ofertowym należy umieścić cenę przedmiotu leasingu razem z kosztem finansowania, czyli cena ambulansów plus koszt finansowania na dzień sporządzenia oferty?

Odpowiedź 

Cena oferty podana w formularzu ofertowym musi uwzględniać wszystkie wymagania siwz oraz obejmować wszelkie koszty (w tym podatek VAT, koszty leasingu, koszty ubezpieczenia itp.), jakie poniesie wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia
Pytanie 9
czy Zamawiający dopuszcza zapisanie w par. 16 SIWZ oraz w projekcie umowy leasingu możliwości zmiany umowy w zakresie stawki podatku VAT w razie wprowadzenia przepisami powszechnie obowiązującymi zmian w tym zakresie? 

Odpowiedź 

Tak Zamawiający dopuszcza dokonując jednocześnie modyfikacji SIWZ w tym zakresie 
Pytanie 10
- prosimy o udostępnienie następujących dokumentów finansowych oraz informacji: 

        - sprawozdanie finansowe za rok 2011 

        - sprawozdanie finansowe za rok 2012 

        - opinia biegłego rewidenta wraz z raportem uzupełniającym za lata 2011 oraz 2012 - w przypadku jeżeli są sporządzane 

        - informacje o stanie należności i zobowiązań w układzie czasowo - podmiotowym z wyszczególnieniem należności przeterminowanych do 1 m-ca, do 3 m-cy, do 6 m-cy oraz powyżej 6 m-cy - za okres bieżący 

        - informacje o wielkości zadłużenia w bankach i innych instytucjach finansowych - za okres bieżący 

Odpowiedź 

Dokumenty w załączeniu do pisma 

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuści możliwość poręczenia wekslowego transakcji przez jednostkę nadrzędną nad Zamawiającym?

Odpowiedź 

Nie dopuści 
Pytanie 12
Zamawiający przewidział wzór umowy. Czy jednocześnie wyraża On zgodę na zawarcie umowy leasingu i Ogólnych Warunków Umowy Leasingowej (OWUL) na wzorze standardowo stosowanym przez Finansującego?? Wzór przedstawiony przez Zamawiającego nie reguluje wszystkich kwestii związanych z leasingiem, niezbędnych do prawidłowego przebiegu, obsługi umowy. Biorąc pod uwagę wagę wspomnianych dokumentów proponujemy, by umowa będąca załącznikiem SIWZ stanowiła umowę w sprawie Zamówienia publicznego i miała pierwszeństwo stosowania przed umową leasingową i OWUL stosowanymi standardowo przez Finansującego.

Odpowiedź 

W załączniku do SIWZ (ogólne warunki zamówienia) Zamawiający określił ogólne warunki dotyczące zamówienia publicznego. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze podanym przez Wykonawcę pod warunkiem, że będzie on zgody z warunkami określonymi przez Zamawianego w SIWZ i wzorze umowy. 

Pytanie 13
We wzorze umowy pojawiło się zastrzeżenie, że płatność będzie dokonywana w przelewem na podane przez Wykonawcę konto w terminie …(min. 30 dni) od daty otrzymania faktury VAT do sekretariatu Zamawiającego. Proszę o modyfikację tego zapisu i wyrażenie zgody na wariant, w którym płatność realizowana będzie przelewem na podane przez Wykonawcę konto w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. 

Integralną część umowy stanowi harmonogram finansowy. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek Wykonawcy.  Zamawiający z góry więc wie, w jakich terminach powinien realizować płatności. Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury VAT nie wydaje się zasadne. Finansujący nie może ponosić odpowiedzialności za działanie lub zaniechanie podmiotu zobowiązanego do realizowania przesyłek listownych. Proszę więc o modyfikację zapisu paragrafu 4 pkt 4 wzoru umowy.

Odpowiedź 

Raty leasingowe płatne będą na koniec miesiąca, przy czym pierwsza rata płatna na koniec miesiąca następującego po dostawie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 14 

We wzorze umowy pojawiło się zastrzeżenie, że w przypadku niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji Zamawiający będzie naliczał kary umowne. Proszę o doprecyzowanie paragrafu 6 pkt 1 ppkt 1 o podanie pożądanego terminu na załatwienie reklamacji. 

Odpowiedź 

Termin załatwienia reklamacji wynosi 4 dni licząc od dnia jej zgłoszenia. 
Pytanie 15 

We wzorze umowy pojawiło się zastrzeżenie, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający ma prawo nałożyć na Wykonawcę karę umowną. Proszę o doprecyzowanie, jakich dokładnie sytuacji dotyczy ten zapis.

Odpowiedź 

W załączniku do SIWZ (ogólne warunki zamówienia) Zamawiający określił ogólne warunki dotyczące zamówienia publicznego.
Pytanie 16 

Prosimy o informację, czy w przypadku, gdy wewnętrzne procedury Wykonawcy przy zawieraniu tego typu umów przewidują odsetki za opóźnienie w wysokości 1,5 razy odsetki ustawowe, Zamawiający wyraziła to zgodę ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 17
Prosimy o wyjaśnieni, czy Zamawiający przewiduje opłatę wstępną? Jeśli tak to prosimy o podanie jej maksymalnej procentowej wysokości w stosunku do wartości przedmiotu leasingu oraz terminu płatności – wykonawca proponuje, aby było to 14 dni od daty zawarcia umowy. 
Odpowiedź 

Zamawiający dokona wpłaty wstępnej w wysokości 10% wartości pojazdów na rachunek Dostawcy w terminie 14 dni licząc od dnia dostarczenia przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego.

Pytanie 18 

Prosimy o potwierdzenie, iż raty leasingowe będą płatne na koniec miesięcy, przy czym pierwsza rata płatna na koniec miesiąca następującego po dostawie przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że raty leasingowe płatne będą na koniec miesiąca, przy czym pierwsza rata płatna na koniec miesiąca następującego po dostawie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 19
Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów, że odpowiedzialność za dokonywanie odpisów amortyzacyjnych leży po stornie Finansującego. Nadmieniamy, iż zgodnie ze specyfiką leasingu operacyjnego, za amortyzację przedmiotu zamówienia odpowiedzialny jest Finansujący. 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za dokonywanie odpisów amortyzacyjnych leży po stornie Finansującego
Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie, iż własność przedmiotu zamówienia przejdzie na Zamawiającego w momencie zapłaty opłaty końcowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że własność przedmiotu zamówienia przejdzie na Zamawiającego w momencie zapłaty opłaty końcowej. 

Pytanie 21 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty harmonogramu spłat rat leasingowych ?

Odpowiedź 

Tak

Pytanie 22 

Prosimy o potwierdzenie, że raty leaisngowe to 59 równych rat leasingowych (ostatnia rata wyrównawcza) plus opłata końcowa równa racie leasingowej  ?

Odpowiedź 

Płatność zgodnie z §4 załącznika nr 4 do SIWZ – ogólne warunki zamówienia
Pytanie 23 

Prosimy o zmianę wzoru umowy w zakresie § 3 – poprzez wprowadzenie zapisu, że za ubezpieczenie przedmiotu umowy odpowiedzialny jest Wykonawca. Pragniemy zauważyć, że poprzez specyfikę prowadzonej działalności wykonawca posiada wynegocjowane korzystne warunki ubezpieczenia ambulansów, co obniży jego koszt dla Zamawiającego. Takie rozumienie jest zgodne z par. 1 ust. 4e SIWZ 
Odpowiedź 

Ubezpieczenie pojazdów w zakresie pełnym OC, AC na okres trwania leasingu należeć będzie do obowiązków Wykonawcy. Raty leasingowe należy wliczyć ubezpieczenie przedmiotu leasingu. Zamawiający dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy. 

Pytanie 24
Prosimy o wykreślenie zapisu par. 4 ust. 11 mówiącego nabyciu przedmiotu leasingu za 1/60 wartości przedmiotu leasingu. Zamawiający wskazał w treści par. 4 ust. 3 iż zobowiązuje się do zapłaty 59 miesięcznych rat leasingowych  oraz opłaty końcowej w wysokości miesięcznej (60) raty leasingowej 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje wykreślenia par. 4 ust. 11

Pytanie 25 

Wzór umowy w treści par. 4 ust. 4 stanowi, iż Zamawiający będzie dokonywał płatności rat leasingowych w ciągu 30 dni od daty otrzymania faktury VAT. Ze względu na konieczność comiesięcznego potwierdzania terminu otrzymania faktury celem ustalenia terminu jej wymagalności, co jest zobowiązaniem o charakterze dość uciążliwym prosimy o zmianę tego zapisu i nadanie mu brzmienia, iż płatności będą następowały zgodnie z harmonogramem, na postawie faktury VAT. 

Odpowiedź 

Płatność zgodnie z §4 załącznika nr 4 do SIWZ – ogólne warunki zamówienia
Pytanie 26
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga załączenie do ofert wzoru umowy a jedynie oświadczenia, że Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia umowy na warunkach określonych w SIWZ wraz z późniejszymi zmianami. 

Odpowiedź 

W załączniku do SIWZ (ogólne warunki zamówienia) Zamawiający określił ogólne warunki dotyczące zamówienia publicznego. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze podanym przez Wykonawcę pod warunkiem, że będzie on zgody z warunkami określonymi przez Zamawianego w SIWZ i wzorze umowy. 
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